
                                                                                                       2014年9月吉日 
 

第5回 漢方家庭医講習会（東京）のご案内 
 

                                                                               日本臨床漢方医会 専務理事 大川 豐 

                                                                                                      
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 第4回漢方家庭医講習会（東京）が5月に開催され、引き続き日本臨床漢方医会・ 

   クラシエ薬品株式会社の共催による漢方講演会を行う運びになりました。 
 

 漢方は日本で独自の発達をした臨床医学で、過去二千年の臨床実践データに基づき処方する 
   治療薬です。この貴重な財産である漢方を分かりやすく提供し、治療に役立つよう努めたいと考えております。 
 

 今回は、『プライマリケアでこそ活きる漢方』 をテーマに、漢方がプライマリケアで実際にどう活用されているか、 
   具体的な事例もふまえて講演いたします。 

 
 ご多用中とは存じますが、お繰り合わせの上ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 
                                                                                                                           敬具 

記 

 

 日 時 ： ２０１４年11月13日（木）１９：００～２１：００ 

 
   会 場 ： 八王子市学園都市センター第５セミナー室 

      東京都八王子市旭町9番1号 東急スクエア１２階 

 

     内 容 

 
 Ⅰ．製品紹介 １９：００～１９：３０ 
     講師：クラシエ薬品株式会社 東京第一医薬支店学術 
 

 Ⅱ．特別講演 １９：３０～２１：００ 

 
 『プライマリケアでこそ活きる漢方 
                       ～ 漢方のより広い普及のため』  
 

    座長：大川産婦人科医院 院長                    大川 豐 先生 
 

  講師：医療福祉生協連 家庭医療学開発センター和田堀診療所 樫尾  明彦 先生 
 
  

             ※ ご質問・当日の問合わせ等ございましたら、クラシエ薬品㈱（03-5847-0828）までご連絡下さい。 
 

      ※ 当日は軽食をご準備させて頂いております。 ※ 日医生涯教育制度参加証 （取得単位２単位 / カリキュラムコード：15,83） 

 
      共催 日本臨床漢方医会、日野市医師会、多摩市医師会、クラシエ薬品株式会社 

   後援 八王子市医師会 


